
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n  559/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 526 DEL 02/05/2017

DISTRETTO DI GHILARZA-BOSA
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

Dott.  Francesco Pes 

OGGETTO:  CONFERIMENTO  INCARICO   PROVVISORIO  ALLA  DR.SSA  FLORE  ORNELLA
PER IL PERIODO DAL 01/05/2017 FINO ALLA COPERTURA DELLA ZONA CARENTE AMBITO
2.3 ENTRO I LIMITI DI CUI ALL'ART.38 – ACN 27/05/2009.  

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Sig.ra Lilliana Deidda
Il Responsabile del Procedimento: Dott. Francesco Pes
Il Direttore del Distretto: Dott.  Francesco Pes

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

SI NO
X



Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 09/05/2017al23/05/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa  Antonina Daga
                                                                           

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
 

Vista la Legge Regionle n. 17 del 27/07/2016 di istituzione dell'Azienda per la Tutela della
Salute (ATS) ;

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29/12/2016 con la quale è stato nominato
il Dott. Mariano Meloni Direttore dell'Area Socio Sanitaria Locale di Oristano;

Vista  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  11  del  18/01/2017  con  la  quale  vengono
individuate le funzioni attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'ATS;

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale N. 239 del 28/04/2017 con la quale viene affidato
l'incaricato temporaneo di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa “Distretto di Ghilarza-
Bosa” afferente all'ASSL di Oristano al Dott. Francesco Pes;
 
Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione; 

Visto l'A.C.N. Per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale approvato in data
27/05/2009;

Dato atto  che,  in seguito alla cessazione dell'attività convenzionale della Dott.ssa Carta  Maria
Grazia nell'ambito territoriale 2.3 del Distretto Socio-Sanitario di Ghilarza-Bosa e alla successiva



nomina della Dott.ssa  Flore Ornella quale incaricata provvisoria dal 01/05/2016 al 30/04/2017,
non è ancora stata coperta la zona carente;

Ritenuto pertanto, sia necessario proseguire la durata dell'incarico provvisorio;

Considerato   che  i  medici  con  posizione  successiva  alla  Dott.ssa  Flore  nella  graduatoria  di
disponibilità  dell'A.S.S.L   di  Oristano,  interpellati,  non  si  sono  resi  disponibili  all'accettazione
dell'incarico;

Ritenuto pertanto di dover prorogare l'incarico alla Dott.ssa Flore Ornella dal 01/05/2017 fino al
30/04/2018 o fino al momento in cui viene individuato il medico avente diritto all'inserimento;

Dato atto che in data 27/04/2017 la Dr.ssa Flore Ornella, inserita in graduatoria Aziendale al N° 2,
ha accettato la prosecuzione dell'incarico;

Vista la L.R. n. 10 del 21/07/2006;

DETERMINA

per le motivazioni d'urgenza esposte in premessa: 

1. di nominare,   in qualità di incaricato provvisorio presso l'ambito territoriale 2.3 del Distretto
Socio  -  Sanitario   di  Ghilarza-Bosa  la  Dott.ssa  Flore  Ornella,  nata  ad  Oristano   il
14/11/1977,  a decorrere dal  01/05/2017 fino al momento in cui verrà individuato il medico
avente diritto all'inserimento da parte dell'A.R.I.S e comunque non oltre i dodici mesi, così
come previsto dall'art. 38, comma 2 dell'A.C.N. citato in premessa; 

2. di prendere atto che la Dott.ssa Flore Ornella ha iniziato l'attività di Medico di Medicina
Generale provvisorio a decorrere dal 01/05/2017;

3. di corrispondere al medico interessato  i  compensi di cui all'art. 59, lettera A, comma 1
dell’A.C.N.    per la Medicina Generale del 27/05/2009, per il periodo dal  01/05/2017 alla
fine dell'incarico stesso;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  Bilancio,  al
Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'ASSL di Oristano;

 

                                      IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI GHILARZA-BOSA

                                                                     DOTT .  FRANCESCO PES


